
COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza) 
 

Piazza San Francesco - 87040 Tarsia (CS) - Tel 0981 952015 - Fax 0981 952693 - E-mail certificata protocollo.tarsia@asmepec.it  
Codice Fiscale 88001270789 - Partita Iva 01515200788 

 
 

 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DI IMPEGNO SPESA  DI LIQUIDAZIONE SPESA 

DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA SENZA RICHIESTA DI PARER E FINANZIARIO 
 
 

 

CODICE C.U.P.   _   
 NON OBBLIGATORIO  

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 
 

CODICE C.I.G. NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROC EDURA 

 
DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE 

ATTO 

 
 

 

PARERI RICHIESTI 
UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

  SI NO SI  NO 

REGISTRO DI SETTORE 

N. DEL 

21 20/05/2021 

 

REGISTRO GENERALE 

N. DEL 

205 20/05/2021 

 

 

 

 
 
 

OGGETTO: 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il provvedimento del Sindaco N° 17 del 14/11/2019 con il quale si conferiva al sottoscritto, 
l’incarico di Responsabile dell’Area finanziaria – Tributi. 
Visti 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13/05/2021 di approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/05/2021 di approvazione del bilancio 
di previsione 2021/2023 e relativi allegati; 

Premesso che con deliberazione della G.C. n. 62 in data 29/09/2016 si conferiva incarico legale all’avv. 
Alcide Simonetti per ricorso alla Commissione tributaria Provinciale avverso la cartella di pagamento di 
cui al ricorso avanzato dal Sig. S. D. F. avverso atto di ingiunzione di pagamento n. 268837 di €. 88.495,00, 
notificata in data 19/05/2016 da parte dell’Ente di riscossione Areariscossioni srl, con sede in Mondovì, 
per imposta ICI dall’anno 2006 all’anno 2011; 

Vista la fattura n. 7 del 28/04/2021 emessa dall’Avv. Alcide Simonetti per competenze sentenza 834/2021 
commissione tributaria pari ad €. 2.049,18 omnicomprensivo di rimborso spese e CAP, acquisita al 
protocollo dell’Ente n. 3089 in data 28/04/2021; 

Acquisita la dichiarazione di regolarità contributiva e la tracciabilità flussi finanziari in atti; 

Ritenuto che occorre procedere alla liquidazione del compenso omnicomprensivo di €. 2.049,18 relativo 
al conferimento dell’incarico di che trattasi; 

Acquisita l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

Vista la legge n. 190/2014 art. 1 Regime forfettario; 

Visto il D.Lvo n.267/2000; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

Ritenuta la propria competenza; 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

1. Di impegnare e liquidare in favore dell’Avv. Alcide Simonetti, con Studio legale a Spezzano Albanese, 
Via Alfonso Cucci, 41, per difesa del Comune nel per ricorso alla Commissione tributaria Provinciale 
avverso la cartella di pagamento di cui al ricorso avanzato dal Sig. S. D. F. avverso atto di ingiunzione di 
pagamento n. 268837 di €. 88.495,00, notificata in data 19/05/2016 da parte dell’Ente di riscossione 
Areariscossioni srl, con sede in Mondovì, per imposta ICI dall’anno 2006 all’anno 2011, la somma 
complessiva di €. 2.049,18, con imputazione sul Capitolo 1058 del Bilancio di previsione 2021/2023 per 
l’annualità 2021; 

2.  Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto di competenza. 

3. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta 
di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 e sul sito istituzionale dell’Ente. 



P A R E R E 

 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI : 

 _ _ _   

Tarsia,20 /05/2021 (esecutività  dell’atto)  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI  

Dott. Manlio Nardi 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 
 
 
 
 

 
IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

Dott. Manlio Nardi 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 25/05/2021 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, 25/05/2021 (efficacia  dell’atto)  

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 


		2021-05-25T04:52:23+0000
	NARDI MANLIO




